Решение августовского педагогического совета (Протокол № 13 от 24 августа 2021 года)
Присутствовали: все члены совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об изменениях в нормативных правовых актах и рекомендательных документах.
2. О внесении изменений в ООП общего образовании, начального общего, среднего общего образования.. О внесении дополнений в план внеурочной деятельности основного общего образования  внесение изменений в ООП ООО.
3. О результатах работы педагогического коллектива в прошедшем учебном году.
4. О задачах деятельности педагогического коллектива в предстоящем учебном году.
5. Внедрение рабочих программ воспитания и календарных планов воспитательной работы в образовательных организациях в рамках нового учебного года;
1.  Формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи

   РЕШЕНИЕ по первому вопросу: Соблюдать требования СП 2.4.3648-20, когда обучаем детей, обустраиваем территорию и помещения.

    РЕШЕНИЕ по второму вопросу
1.  На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования», пункта 11 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
1. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего образования  «ЧОУ «Перфект-гимназия»»
1.2. В содержательный раздел:
1.2.1. В календарно-тематическое планирование на 2021/22 учебный год рабочих программ по учебным предметам, курсам, модулям обязательной части учебного плана.
1.2.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части, формируемой участниками образовательных отношений на 2021/22 учебный год с учетом мнения участников образовательных отношений.
1.2.3. В рабочие программы по внеурочной деятельности на 2021/22 учебный год
1.3. В организационный раздел:
1.3.1. В учебный план среднего общего образования на 2021/22 учебный год (приложение 1).
1.3.2. В календарный учебный график на 2021/22 учебный год (приложение 5).
2. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную программу среднего общего образования  ЧОУ «Перфект-гимназия»
3. Латанской О.М., заместителю руководителя по УВР, обеспечить мониторинг качества реализации основной образовательной программы среднего общего образования.
2. В соответствии с части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», Приказ Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 « Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказа Минобрнауки приказом Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования
2.1. Внести изменения в основную образовательную программу  основного общего образования  ЧОУ «Перфект-гимназия»
2.2.. В организационный раздел:
2.2.1. В план внеурочной деятельности на 2021/22 учебный год ( Приложение № 1,2)
2.2.2. В календарный учебный график на 2021/22 учебный год
2.2. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную программу основного общего образования ЧОУ «Перфект-гимназия».
2.3. Латанской О.М., заместителю руководителя по УВР, обеспечить мониторинг качества реализации основной образовательной программы  основного общего образования.
                        Недельный план внеурочной деятельности по выбору ( кружки. студии, факультативы,  занятия по договору сетевого взаимодействия с учреждения дополнительного образования детей и взрослых)
	Направление
	Название курса. Факультатива, кружка
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	всего

	Спортивно-оздоровительное
	Физподготовка «Готов к труду и обороне»

	1
	     1
	      2

	Плавание
	Сборная группа ( по  выбору)
	1

	Техника катания на  коньках
	Сборная группа ( по выбору)
	1

	Социальное
	Кружки технического творчества ( по договору сетевого взаимодействия)
	2

	2

	Юный кулинар
	2
	2
	2
	2
	-
	8

	Общеинтеллектуальное
	«Стратегия смыслового чтения»
	-

	0.5
	1
	1,5

	Избранные вопросы математики

	       1
	1

	Увлекательное чтение на английском языке
	1
	1
	1
	1
	-
	4

	Первые шаги к ОГЭ

	1
	1

	Проектно-исследовательская деятельность»
	-
	0.5
	0.5
	0.5
	0.5
	2

	Химия вокруг нас (пропедевтический)

	1

	1

	Общекультурное
	АРТ-студия ( живопись, техника современного рисунка)
	1
	1
	1

	3

	Хор, вокальное искусство
	Индивидуальные,групповые занятия сборной группы
	4

	Азбука информатики (пропедевтический )
	1
	1

	2

	Духовно-нравственное
	Памятные страницы воинской славы

	0,5
	0,5
	-
	-
	      1

	Подвиг народа в литературных произведениях

	0.5
	0.5
	 1

	Моя малая Родина

	0,5
	0,5
	0,5
	-
	1.5

	Итого, в в т.ч. на  объединенные группы

	    7
	6,5
	6.5
	5
	5
	    30/10

3. Внести дополнения в план  дополнительного образования и  включить кружок для учащихся 2-4 классов «Театр на английском языке». Назначить руководителем Тарасову Н.И., учителя английского языка и добавить в учебную нагрузку 2 часа..Добавить курс внеурочной деятельности «Азбука информатики « в 4 классе в соответствии с заявлением родителей ( законных представителей).
РЕШЕНИЕ по третьему вопросу:
1.  Общая оценка итогов  учебно-воспитательной деятельности ЧОУ «Перфект-гимназия» удовлетворительная и соответствует нормативным и законодательным документам РФ.
1. В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Минобрнауки от 28.10.2010 № 13-312 «О подготовке Публичных докладов», с целью публикации публичного доклада утвердить аналитическую часть публичного доклада за 2020/21 учебный год.
РЕШЕНИЕ по четвертому вопросу:
Цель работы школы в 2021/22 учебном году: повышение качества образовательных результатов обучающихся и реализация модели современной школы и цифровизации образования, ориентированной на качественное обучение и воспитание детей, способных к активному интеллектуальному труду; формирующей ключевые компетенции, обеспечивающие социализацию и адаптацию для профессионального самоопределения в будущем. Поддержание на достигнутом уровне и совершенствование системы оценки  качества образования для подготовки обучающихся к учебе, жизни и труду в XXI веке.

Для достижения поставленных целей запланированы задачи на 2021/22 учебный год:
- совершенствовать систему управления школы в рамках требований Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»;
      - обеспечить выполнение требований федеральных государственных образовательных стандартов общего образования (по уровням образования) и готовность перейти на новые;
       - сохранять и укреплять физическое и психическое здоровье обучающихся;
        - повышать качество образовательных результатов учащихся путем изменения списка элективных курсов, повышения учебной мотивации обучающихся;
        -повышать инвестиционную привлекательность школы путем улучшения условий реализации ООП.
         -продолжить развитие системы управления школы в рамках требований национального проекта «Образование»;
           - обеспечить выполнение требований федеральных государственных образовательных стандартов общего образования (по уровням образования) и готовности к переходу на новые;
     -повышать качество образовательных результатов за счет развития универсальных компетентностей обучающихся;
         - совершенствовать условия образовательной среды с современными возможностями для всех участников образовательных отношений;
          -развивать корпоративную культуру, обеспечивающую высокое качество образовательных результатов обучающихся;
   - сохранять ориентации основного и дополнительного образования на профессиональное самоопределение школьников.

РЕШЕНИЕ по пятому вопросу: Приступить  к реализации рабочих программ воспитания НОО, ООО,СОО и выполнение календарного плана воспитательной работы. ответственные: Федоренко О.В., заместитель директора по ВР,

РЕШЕНИЕ по шестому вопросу.    С целью  создания  комплексных условий для выявления, обучения, развития и поддержки одаренных детей утвердить план работы с одаренными детьми  и  измерительные инструменты  по выявлению одаренности учащихся  для эффективного моделирования работы с ними.